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Social dumping

Svar på skrivelse från Tina Kratz m.fl. (V)

Förslag till beslut
Skarpnäcks stadsdelsnämnd beslutar följande:
Detta tjänsteutlåtande överlämnas som svar på skrivelsen.

Bakgrund
Vid stadsdelsnämndens sammanträde 2020-02-06 anmäldes en
skrivelse från Tina Kratz m.fl. (V) om social dumping.

Ärendets beredning
Ärendet har beretts inom avdelningen för individ- och familjestöd 
och har behandlats i pensionärsrådet och i förvaltningsgrupp 2020-
04-16

Ärendet
I skrivelsen tar Tina Kratz m.fl. (V) upp att media har rapporterat 
om så kallad ”social dumping”, det vill säga att kommuner i 
Stockholms län, skulle ”hänvisa” kommuninvånare med 
ekonomiska problem till andra kommuner i Sverige. Utifrån detta 
ställer skribenterna två frågor: 

- Hur ser stadens riktlinjer ut på området, hur förhåller vi oss 
till social dumping? 

- Kan det finnas behov av att förtydliga stadens arbetssätt för 
att undvika social dumping? 

Synpunkter och förslag
Stadens riktlinjer innehåller inget om social dumpning. Det 
tillvägagångssätt som beskrivs i skrivelsen tillämpas inte inom 
förvaltningen. En betydande del av de människor som är i kontakt 
med socialtjänsten har svårigheter i sin bostadssituation och 
uppdraget för socialtjänsten är att vägleda och ge förutsättningar för 
att människor ska ha egenmakt över sin bostadssituation och 
pågående bostadsprocess. Förvaltningen vill poängtera att det arbete 
som socialtjänsten gör bygger på vägledning och information om 
viktiga utgångspunkter, till exempel om hur bostadssituationen i 
Stockholm ser ut, betydelsen av ett arbete, olika typer av bostad och 
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kontrakt, regelverk på hyresmarknaden, försäkringar och riktade 
boenden för olika målgrupper. 

De riktlinjer och rutiner som finns och den uppföljning som görs på 
området i förvaltningen såväl som i staden visar enligt 
förvaltningens bedömning inte att det som behövs är att förtydliga 
vilka arbetssätt som ska gälla för socialtjänsten.  

Maria Mathiasson Laxvik Hanna Jakhammer
Stadsdelsdirektör Avdelningschef

Bilagor
Skrivelsen från Tina Kratz m.fl. (V)
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